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Błogosław Tato, błogosław Mamo – dłońmi swoimi. Gdy dziś Chrystusa mam przyjąć 
– wspólnie z innymi. Na świętą chwilę, w radości czy w udręce – Niech błogosławią nam rodziców ręce!

Panie Jezu Chryste, Ty powiedziałeś: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie”. Wejrzyj łaskawie na 
te dzieci, które po raz pierwszy przyjmą Chleb Życia. Uczyń ich serca godnym mieszkaniem dla siebie 
i obdarz je żywą wiarą, nadzieją i gorącą miłością. Zgromadź, Panie dzieci i rodziców przy Twoim świętym 
stole. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Najpiękniejszy to dzień w życiu, 
dzień niezapomniany
Dzień Pierwszej Komunii świętej 
od Boga nam dany.
Cicho, cichutko!
Zbawiciel z nieba już schodzi w gości...
Szczęśliwa chwila, radosny dzionek!
Idzie Bóg źródło miłości!

Kochany Jezu!
Czy przyjdziesz do mnie?
Przyjdź! Ja tak czekam...
Tęsknię ogromnie.
Już bardzo chciałabym zobaczyć Ciebie!
Choć jesteś w Świętym ukryty chlebie,
Ja Ciebie poznam! Serce otworzę,
Klęknę przed Tobą,
Jezu, mój Boże!

KORNELIA KUNIEC
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Dziś wobec zgromadzonej tu Rodziny 
parafialnej, w imieniu wszystkich 
rodziców prosimy Ciebie, Księże 
Proboszczu, abyś w czasie tej 
Najświętszej Ofiary udzielił naszym 
dzieciom Pierwszej Komunii Świętej. 

Prosimy także o modlitwę, aby 
wytrwały w wierze i miłości do Boga 
i bliźniego.

w imieniu rodziców:
MAGDALENA i DANIEL 

KUNIEC

Pierwsze czytanie: KORNELIA GAJEWSKA
Psalm: JAKUB POLOWCZYK

Drugie czytanie: WOJCIECH POŁOM
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Modlitwa wiernych. Od lewej strony: Kornelia Dygas, Mikołaj Łaszczewski, Zuzanna 
Kluskiewicz, Jakub Polowczyk, Agata Połom, Michał Rybicki.

Procesja z darami ołtarza: Szymon Okonek, Antonina Koziełło, Kevin Grabikowski, Patryk 
Gmerek, Damian Salamon, Przemysław Wilczewski, Julia Wilczewska, Alicja Pokora.
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Panie Jezu! 
Nasz kościół jest inny niż Wieczernik, a przyszedłeś do nas, tak jak kiedyś do apostołów. Przyszedłeś pod postacią 

chleba i wina, i jesteś z nami tak blisko, jak nigdy dotąd.
KORNELIA GAJEWSKA

Ten dzień zawsze będziemy wspominać z radością, bo jest on dla nas wyjątkowy. Przecież od dnia dzisiejszego 
możemy spotykać się z Tobą w kościele, przyjmując Cię podczas Komunii Świętej.

ZOFIA KLUSKIEWICZ

Dlatego dziękujemy Ci, Panie Jezu z całego serca. Wiemy, że przez dar Komunii Świętej jeszcze mocniej będziemy 
trwali w przyjaźni z tobą. Kochamy Cię, i pragniemy wyrazić naszą wdzięczność słowami piosenki.

AGATA POŁOM
Kochani Rodzice!
Dzisiejsza uroczystość przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej jest także Waszym świętem, bo to Wy przyprowadziliście 

nas do Pana Jezusa. Już od Chrztu Świętego wędrowaliśmy z Wami do kościoła. Od Was uczyliśmy modlić się; pod 
Waszą opieką odrabialiśmy lekcje religii. Tak wiele uczyniliście dla nas. Dlatego pragniemy Wam powiedzieć: „Jesteście 
cudowni, kochamy Was”.

JULIA WILCZEWSKA

To dzięki Wam rozumiemy, że Jezus kocha nas tak mocno, że pragnie naszego szczęścia i zbawienia, że nas nigdy nie 
opuści, i że warto szukać w Nim przyjaciela. Dzisiaj, w dniu Pierwszej Komunii Świętej, nie tylko to wiemy, ale czujemy 
całym sercem. Prosimy, abyście dalej nam pomagali żyć w przyjaźni z Panem Jezusem.

JAKUB POLOWCZYK

Drogi Kapłanie!
Jak owieczki małe przywiodłeś nas do stóp Ołtarza Pańskiego przed Jego Boski Majestat, przed Tron Najwyższego! 

Bóg potrzebował Twojego serca i dłoni, by nam przebaczyć grzechy. Potrzebował Ciebie, by Jezus po raz pierwszy mógł 
zamieszkać w naszych sercach. Za to wszystko dziękujemy!

ALICJA POKORA

W tym dniu dla nas radosnym, chcemy myślą i sercem ogarnąć, i podziękować także Wszystkim, którzy trudzili się 
i pomogli w przygotowaniu tej uroczystości, i dzielą z nami radość naszego pierwszego spotkania z żywym Jezusem 
w Komunii Świętej. Wszystkim tutaj w kościele mówimy z wdzięcznością: Bóg zapłać!

MICHAŁ RYBICKI
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Dziś jesteśmy świadkami Pierwszej Komunii Świętej naszych dzieci. Uroczystość 
ta jest szczególną radością nas rodziców, parafii i wszystkich zaproszonych gości. 
My rodzice świadomi zobowiązań wypływających z daru wiary, pragniemy troszczyć 
się o rozwój życia religijnego naszych dzieci i dawać im świadectwo życia w prawdzie 
i miłości. 

Tobie, Księże Andrzeju składamy z serca płynące podziękowania za włożony 
wysiłek w przygotowanie Pierwszej Komunii Świętej, za radość dnia dzisiejszego 
i dar Jezusa Eucharystycznego podanego naszym dzieciom. Niech Bóg błogosławi Ci 
w dalszej pracy duszpasterskiej, abyś w przyszłości poprowadził do Stołu Pańskiego 
jeszcze wiele, wiele dzieci.

Serdecznie dziękujemy również Paniom Katechetkom: Irenie i Katarzynie, 
Wychowawczyni Pani Asi, Panu Organiście Pawłowi oraz jego małżonce Sandrze za 
ogromne serce, nieocenioną pomoc, cierpliwość i trud włożony w przygotowanie 
naszych dzieci do pełnego uczestnictwa w Mszy świętej.

Życzymy Wam wielu łask Bożych! Bóg zapłać!
w imieniu rodziców:

SYLWIA i PIOTR GAJEWSCY
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1. Kornelia Dygas, Domachowo
2. Kornelia Gajewska, Mierzeszyn
3. Patryk Gmerek, Mierzeszyn
4. Kevin Grabikowski, Warcz
5. Zofia Kluskiewicz, Błotnia
6. Antonina Koziełło, Warcz
7. Kornelia Kuniec, Olszanka
8. Mikołaj Łaszczewski, Warcz
9. Szymon Okonek, Mierzeszyn
10. Alicja Pokora, Olszanka
11. Jakub Polowczyk, Mierzeszyn
12. Agata Połom, Mierzeszyn
13. Wojciech Połom, Mierzeszyn
14. Michał Rybicki, Mierzeszyn
15. Damian Salamon, Mierzeszyn
16. Julia Wilczewska, Mierzeszyn
17. Przemysław Wilczewski, Mierzeszyn

PAMIĄTKA PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ
Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie

Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa
sobota, 11 maja 2024 roku

ks. kanonik Andrzej Sowiński
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie
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Chrzest święty Kordiana Ignacego Raszewskiego, 12 maja 2024
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STANOWISKO RADY STAŁEJ 
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 

W SPRAWIE PRAWNEJ OCHRONY 
LUDZKIEGO ŻYCIA

Deklaracja ,,Dignitas infinita” o 
godności człowieka to dokument 
Dykasterii Nauki Wiary zaaprobowany 
przez Ojca Świętego Franciszka, 
poruszający kluczowe zagadnienia 
ludzkiego życia. W związku z narastającą 
w przestrzeni publicznej i działaniach 
rządu presją dotyczącą zmiany 
prawnej ochrony życia ludzkiego w 
kierunku legalizacji zabijania dzieci w 
łonie matek, pragniemy przypomnieć 
jednoznaczne i niezmienne stanowisko 
Kościoła w tej kwestii. 

„Kościół nie przestaje przypominać, 
że «godność każdej istoty ludzkiej ma 
charakter istotowy i obowiązuje od 
chwili poczęcia do naturalnej śmierci. 
Uznanie tej godności jest niezbywalnym 
warunkiem wstępnym ochrony 
egzystencji osobistej i społecznej, a 
także niezbędnym warunkiem tego, by 
braterstwo i przyjaźń społeczna mogły 
się urzeczywistniać między wszystkimi 
narodami na ziemi». 

Opierając się na tej nienaruszalnej 
wartości ludzkiego życia, magisterium 
Kościoła zawsze wypowiadało się 
przeciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze 
o tym: «Wśród wszystkich przestępstw 
przeciw życiu, jakie człowiek może 
popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, 
które czynią z niego występek szczególnie 
poważny i godny potępienia. […] Dzisiaj 
jednak świadomość jego zła zaciera się 
stopniowo w sumieniach wielu ludzi. 

Akceptacja przerywania ciąży przez 
mentalność, obyczaj i nawet przez prawo 
jest wymownym znakiem niezwykle 
groźnego kryzysu zmysłu moralnego, 
który stopniowo traci zdolność 
rozróżnienia między dobrem i złem, 
nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe 
prawo do życia. Wobec tak groźnej 
sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś 

odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie 
w oczy i nazywać rzeczy po imieniu, nie 
ulegając wygodnym kompromisom czy 
też pokusie oszukiwania siebie. […] 

Właśnie w przypadku przerywania 
ciąży można się dziś często spotkać 
z dwuznacznymi określeniami, jak 
na przykład ‘zabieg’, które zmierzają 
do ukrycia jego prawdziwej natury i 
złagodzenia jego ciężaru w świadomości 
opinii publicznej. Być może, samo to 
zjawisko językowe jest już objawem 
niepokoju nurtującego sumienia. 
Jednak żadne słowo nie jest w stanie 
zmienić rzeczywistości: przerwanie 
ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki 
sposób zostaje dokonane – świadomym i 
bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej 
w początkowym stadium jej życia, 
obejmującym okres między poczęciem 
a narodzeniem». 

Nienarodzone dzieci są zatem 
«najbardziej bezbronne i niewinne ze 
wszystkich, a dzisiaj odziera się je 
z ludzkiej godności, aby robić z nimi 
to, co się chce, pozbawiając je życia 
i  ustanawiając prawa, by nikt nie mógł 
temu przeszkodzić».  

Należy zatem stwierdzić z całą mocą 
i  jasnością, nawet w naszych czasach, 
że «obrona rodzącego się życia jest 
ściśle związana z obroną jakiegokolwiek 
prawa człowieka»” (Deklaracja Dignitas 
infinita, 47). 

W kontekście troski o życie i rozwój 
dzieci, Rada Stała KEP zachęca 
wszystkich wiernych do włączenia się 
w inicjatywę Ojca Świętego Franciszka, 
który ustanowił pierwsze Światowe Dni 
Dzieci. Będą one obchodzone 25 i 26 
maja 2024 roku. W naszych modlitwach 
pamiętajmy także o tych dzieciach, 
którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku 
słońca.

Podpisali Członkowie Rady Stałej
Konferencji Episkopatu Polski 

Jasna Góra, 2 maja 2024
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INTENCJE  MSZALNE  czerwiec  2024

  1. sobota

  2. niedziela

  3. poniedziałek

  4. wtorek

  5. środa

  6. czwartek

  7. piątek 

  8. sobota

  9. niedziela

10. poniedziałek

11. wtorek

12. środa

13. czwartek

14. piątek 

15. sobota

16. niedziela

17. poniedziałek

18. wtorek

19. środa

20. czwartek

21. piątek

22. sobota

23. niedziela

24. poniedziałek

25. wtorek

26. środa 

27. czwartek

28. piątek

29. sobota

30. niedziela

 1800 

730      

 930

    1100

1800

1800

    700

    700

 1800      

1800      

730      

 930

    1100

1800      

1800      

 700 

1800    

1800

1800      

1800   

730      

 930

  1100

1800      

1800      

700      

    700

 1800

    1800      

730      

 930

1100

1800      

    1800 

700      

    800  

1800

 1800

730      

 

930

1100

+ zmarli z rodzin Płońskich i Szymańskich

+ Jacek Zarembski oraz dziadkowie i chrzestni

+ rodzice Gertruda i Leon Kubisz oraz zmarli z rodzin Kubisz i Niesiołowskich

+ Krescencja Fryca: rocznica śmierci

+ Andrzej Zakrzewski

+ Władysław Gajęcki

+ Kazimierz Kolbusz

+ Andrzej Zieliński

+ Tadeusz Szuba, rodzice i rodzeństwo

+ Stanisław i Kazimiera Grabińscy

+ zmarli z rodziny Dołaszewskich

dzięk. błag. w intencji Adama Meger: 18. rocznica urodzin

dzięk. błag.: 45. rocznica Pierwszej Komunii świętej

+ Adrianna Sobiecka i Adam Rywacki

+ Krystyna i Janusz Grześlak

dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 59. rocznica święceń prezbiteratu 

   (intencja od rodziny Pieczykolan)

+ Eryka Żurek: 1. rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa: 59. rocznica świeceń prezbiteratu 

   (intencja od Anny i Ryszarda Masełbas)

+ Karol Pięta: 3. rocznica śmierci

+ rodzeństwo Konofał: Andrzej, Stanisław, Wacław i Józefa

+ rodzice Władysława i Stanisław Wiśniewscy; brat Jerzy; rodzice Feliksa i Andrzej Bąk

dzięk. błag. w intencji Elżbiety i Władysława Góra: 45. rocznica sakramentu małżeństwa

dzięk. błag. w intencji Natalii i Pawła Papis: 10. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Ryszard Szymański oraz zmarli z rodzin Wicińskich i Szymańskich

dzięk. błag. w intencji Wiolety i Marka Warzocha: 21. rocznica sakramentu małżeństwa 

   oraz w intencji dzieci Kingi i Karola

+ rodzice Tadeusz i Jadwiga Gaładyk; dziadkowie  Franciszek i Bronisław Gaładyk oraz Jan Gaładyk

+ Salomea Zakrzewska

+ rodzice Helena i Leon Mejer oraz Janina i Bekir Połtarzyccy

dzięk. błag. w intencji Hanny i Krzysztofa Grabińskich oraz w intencji dzieci Weroniki i Bartosza

+ Kazimierz Kąkol i Franciszek Fenski: z okazji Dnia Ojca

+ Jan Kluskiewicz: z okazji imienin

+ Karol Pięta i Czesław Ronowicz: z okazji Dnia Ojca

+ zmarli z rodzin Wohlert, Kolbusz, Szymanowskich

+ Jan, rodzice, rodzeństwo z rodzin Wróbel, Magnuszewskich, Tarko, Połtarzyckich, Dzwonkowskich,

   Białobrzewskich

+ Władysław Gajęcki

+ Anna Kucharczyk

dzięk. błag. w intencji Barbary i Krzysztofa Rywackich: 10. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Ryszard i Jerzy Szymańscy oraz Bruno Drywa

dzięk. błag. w intencji Anny Butowskiej: 18. rocznica urodzin; w intencji wszystkich wnuczek,    	

   prawnuków i ich rodziców

+ Piotr Kowalski oraz żona Sabina; syn Bogusław; rodzice z obojga stron

+ Krystyna i Karol Knotowscy

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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w ostatnim czasie...

ZMARŁA:
1.	KRYSTYNA HELENA PEPLIŃSKA, zam. 

Mierzeszyn, ur. 27 lipca 1933, zm. 11 maja 
2024, pogrzeb odbył się 14 maja 2024 w 
Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

NABOŻEŃSTWA 
CZERWCOWE

W MIERZESZYNIE 2024

Serdecznie zapraszam Parafian 
do uczestniczenia w czerwcowych 
nabożeństwach ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa są 
odprawiane pod koniec Mszy świętej od 
poniedziałku do soboty.

ks. Andrzej

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na czerwiec 2024

Za ludzi, którzy uciekają ze swojego kraju

Módlmy się, aby migranci, uciekający przed 
wojnami lub głodem, zmuszeni do podróży 
pełnych niebezpieczeństw i przemocy, 
znajdowali w krajach, które ich przyjmują, 
gościnę i nowe możliwości życia.

UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA
W piątek, 7 czerwca 2024 roku o godz. 

18.00 w kościele poewangelickim 
będzie sprawowana uroczysta Msza 
święta pod przewodnictwem Ks. 
Neoprezbitera Mateusza Glembina ku 
czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Po zakończonej Eucharystii procesja 
wokół kościoła oraz błogosławieństwo 
prymicyjne Ks. Mateusza. Serdecznie 
zapraszam.

ks. Andrzej

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2024

258. Czesław Adamczyk, Mierzeszyn
259. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
260. Barbara Turska, Błotnia
261. Katarzyna i Karol Raszewscy, Zaskoczyn
262. ks. kanonik Gerard Borys, Zblewo
263. Irena Dorawa, Zblewo
264. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
265. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
266. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
267. Małgorzata i Ireneusz Bruś, Rumia Janowo
268. Bernard Smolarek, Karlsruhe
269. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
270. Elżbieta i Tomasz Meger, Mierzeszyn
271. Lucyna i Robert Roszczyniała, Zaskoczyn
272. Maria i Wiesław Pobudko, Gdańsk Osowa
273. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
274. Krystyna Gwóźdź, Warcz
275. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
276. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE 
A.D. 2024

W sobotę, 1 czerwca 2024 roku o godz. 
10.00 Jego Ekscelencja Ks. Arcybiskup 
Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu 
Polski w Bazylice Archikatedralnej w  Gdańsku 
Oliwie udzieli święceń prezbiteratu czterem 
diakonom, absolwentom Gdańskiego 
Seminarium Duchownego.

Oto kandydaci do święceń: diakon Mateusz 
Glembin pochodzący z Parafii Świętych 
Aniołów Stróżów w Mrzezinie; diakon 
Adrian Nastały z Parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Żelistrzewie; diakon 
Mateusz Woroniecki z Parafii św. Antoniego 
Padewskiego w Kosakowie; diakon Patryk 
Zybert z Parafii Chrystusa Miłosiernego 
w  Gdyni.

Kandydatów do święceń polecamy 
modlitwom naszych Parafian. Modlimy się 
także o nowe, święte powołanie kapłańskie, 
również z Parafii św. Bartłomieja Apostoła w 
Mierzeszynie.

ks. Andrzej Sowiński
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W kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 15 maja 2024 roku. Po skończonej 
Mszy świętej ,,Białego Tygodnia”. Od lewej strony: ks. kanonik Andrzej Sowiński, Wojciech Połom 
(ochrzczony 17 sierpnia 2014 roku), Zofia Kluskiewicz (och. 25 kwietnia 2015), Agata Połom (och. 
27 września 2015), Damian Salamon (och. 16 marca 2014), Jakub Polowczyk (och. 30 sierpnia 2014), 
Kornelia Gajewska (och. 13 lipca 2014), Patryk Gmerek (och. 10 stycznia 2015), Julia Wilczewska 
(och. 15 listopada 2014), Antonina Koziełło (och. 30 sierpnia 2014), Mikołaj Łaszczewski (och. 5 lipca 
2014), Przemysław Wilczewski (och. 27 lipca 2013).

DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNE A.D. 2024 
OCHRZCZONE PRZED LATY PRZEZ KS. ANDRZEJA SOWIŃSKIEGO 

PROBOSZCZA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE


